Queiróz, as seguintes informações sobre o convênio n° 50653/2010 -' do Ministério 
do Desenvolvimento Agrário, por meio da Secretaria de Agricultura Familiar e a 
Cooperativa de Assessoria Técnica e Extensão Rural: 

a-) quem sào os beneficiados? 

b-) já teve início a utilização do valor liberado de R$ 60.810,00 (sessenta mil e 
oitocentos e dez reais)? 

c-) como é realizada a utilização do valor mencionado anteriormente? 

d-) houve prorrogação do prazo estipulado para fim da vigência do convênio, 
previsto para 30/11/2013? 

e-) Em caso de resposta afirmativa à pergunta anterior, qual o.

[...]

agroindustrializaçáo e comercialização da produção de leite de cabra e seus 

derivados, agregando valor e„gerando renda e oportunidade no meio rural, com 
consequente melhoria nas condições de vida das populações beneficiadas direta ou , 
indiretamente pelo Projeto", no valor total de R$ 208.065,00 (duzentos e oito mil e 
sessenta e cinco reais, com valor de contrapartida' de R$ 7.800,00 (sete mil e 
oitocentos reais.) 

Conforme consta em documento em anexo, que foi extraído do 
Portal da Transparência - SP, o convênio firmado entre o Ministério do 
Desenvolvimento Agrário, por meio da Secretaria de Agricultura Familiar e. a 
Cooperativa de Assessoria Técnica e Extehsão Rural, teve início em 31/12/2010 e